АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024№ 50
пгт Нижнеивкино

О проведении экологических субботников по санитарной очистке и
благоустройству территорий населенных пунктов Нижнеивкинского

городского поселения Куменского района Кировской области

С  целью  улучшения  санитарного  состояния  и  повышения  уровня
благоустройства  населенных  пунктов  Нижнеивкинского  городского
поселения  Куменского  района  Кировской  области,  в соответствии  со
статьями  33,  35  Устава  муниципального  образования  Нижнеивкинское
городское  поселение  Куменского  района  Кировской  области,  Правилами
благоустройства  территории  Нижнеивкинского  городского  поселения,
утвержденными решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 04.08.2022
№  55/284,  администрация  Нижнеивкинского  городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить  и  провести  на  всей  территории  Нижнеивкинского
городского поселения Куменского района в период с 15 апреля по 11 июня
2024  года  экологические  субботники  по  санитарной  очистке  и
благоустройству  населенных  пунктов  Нижнеивкинского  городского
поселения Куменского района Кировской области.

2. В целях пожарной безопасности  запретить сжигание сухой травы и
мусора на территории Нижнеивкинского городского поселения.

3. Рекомендовать:
3.1.  Рекомендовать  руководителям  учреждений,  предприятий,

индивидуальным  предпринимателям,  гражданам  Нижнеивкинского
городского  поселения  принять  участие  в  экологических  субботниках,
организовать  приборку  закрепленных  территорий,  произвести  покраску  и
обновить внешний вид зданий и сооружений, ограждений и заборов.

3.2. Юридическим лицам независимо от их организационно-правовых
форм  и  форм  собственности,  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам,
индивидуальным  предпринимателям,  гражданам,  владеющим,
пользующимся территориями, прилегающими к лесу, обеспечить ее очистку
от  сухой  травянистой  растительности,  пожнивных  остатков,  валежника,
порубочных  остатков,  мусора  и  других  горючих  материалов  на  полосе
шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной

минерализованной  полосой  шириной  не  менее  0,5  метра  или  иным
противопожарным барьером.

4.  Комиссии  по  благоустройству  территории  Нижнеивкинского
городского  поселения  при  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения  обеспечить  проверку  санитарного  состояния  закреплённых  за
организациями территорий, придомовых и дворовых территорий и принять
меры к нарушителям правил благоустройства в соответствии с действующим
законодательством.

5.Постановление  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения  от  06.04.2023  №44  «О проведении  субботников  по  санитарной
очистке  и  благоустройству  территорий  населенных  пунктов
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района»  считать
утратившим силу.

7.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

8.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

9. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  на  официальном  сайте  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ